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3 U5246 Sensoristica indossabile per applicazioni Health 4.0 ING-INF/07 1 Giudizio Egidio De Benedetto 15 II   egidio.debenedetto@unina.it

4 U5247 Tecnologie per la Diagnosi da Remoto ING-INF/06 1 Giudizio Alessandro Pepino 15 II I & II pepino@unina.it

5 U5248 Bioingegneria della riabilitazione ING-INF/06 1 Giudizio
Dott. Ing. Giuseppe 

Cesarelli 15 II I & II giuseppe.cesarelli@unina.it

7 U5243 La ricerca delle evidenze in medicina MED/09 1 Giudizio Matteo Di Minno 12 II I  & II matteo.diminno@unina.it

8 U5242 Metodi per l' ingegneria tissutale BIO/16 1 Giudizio Clotilde Castaldo 12 II II clotilde.castaldo@unina.it

9 U5478 Tecnologie avanzate applicate alla diagnostica Microbiologica MED/07 1 Giudizio Dott. Concetta Di Natale 12 II II concetta.dinatale@unina.it

10 U5583
Imaging e analisi di modelli cellulari: principi ed applicazioni 

biomediche BIO/13 1 Giudizio Simona Paladino 12 II - III II spaladin@unina.it

11 U5584 Citogenetica moelcolare: dal caso clinico all’analisi molecolare BIO/13 1 Giudizio Antonella Izzo 12 II - III II antonella.izzo@unina.it

12 U5951
Principi di fisiologia muscolare e adattamento all'esercizio fisico: 

rimodellamento energetico e strutturale delle fibre BIO/09 1 Giudizio Monica Dentice 15 II  - III II monica.dentice@unina.it

13 U5950 Metodi di valutazione dell’aterosclerosi* med/09 1 Giudizio Matteo Di Minno 12 III I & II matteo.diminno@unina.it

14 U5952
Tecnologie per la Nanomedicina e Nanotossicità

ING-IND/34 1 Giudizio Enza Torino 15 III II enza.torino@unina.it

15 U5953
Sistemi Organ-on-Chip per il test in vitro di molecole terapeutiche e 

diagnostiche ING-IND/34 1 Giudizio Francesco Urciuolo 15
III

I francesco.urciuolo@unina.it

16 U5954
Materiali e Tecnologie per il 3D Bioprinting

ING-IND/34 1 Giudizio Anna Chiara Scalzone 15
III

II
annachiara.scalzone@iit.it

17 U5955
Biosensori ottici per la rilevazione di biomarcatori molecolari 

in biopsie liquide ING-IND/34 1 Giudizio David Dannhauser 15
III

I david.dannhauser@unina.it

18 U5956
Reti geniche per la regolazione dei processi cellulari: dagli 

esperimenti ai modelli computazionali
ING-IND/34 1

Giudizio Lorena Postiglione 15
III

II loredana.postiglione@unina.it

19 U5957
Biopsia Lab on chip tramite tecniche innovative di 

imaging label free
ING-IND/26 1

Giudizio 
Concetta Di Natale

15
III

I concetta.dinatale@unina.it
20 U6018 Fondamenti di Neurologia per Brain Computer Interfaces ING-INF/07 1 Giudizio Luigi Maffei 15 III I & II luigimaffei@live.it
21 U6019 Passive Brain Computer Interfaces ING-INF/07 1 Giudizio Nicola Moccaldi 15 III I & II nicola.moccaldi@unina.it 
22 U6020 Active Brain Computer Interfaces ING-INF/07 1 Giudizio Antonio Esposito 15 III I & II antonio.esposito9@unina.it
23 U5958 Management sanitario ING-INF/06 1 Giudizio A.M. Ponsiglione 15 II I/II alfonsomaria.ponsiglione@unina.it
24 U6022 Elab. delle immagini - Matlab ING-INF/06 1 Giudizio Maria Romano 15 III I,II maria.romano@unina.it
25 U6021 Tecnologie nell'ambito della salute 4.0 ING-INF/06 1 Giudizio Annarita Tedesco 15 II I,II annarita.tedesco@ unina.it 

Giudizio II I 'giancarlo.sperli@unina.it'

II I 'giancarlo.sperli@unina.it'

Giancarlo Sperì 15

1 U5244

OFFERTA ADE 2023/2024

Machine Learning for Health Data Analysis ING-INF/05 1 Giudizio Giancarlo Sperì 15

2 U5245 Sistemi informativi per la Telemedicina ING-INF/05 1


